
 
 

 
 
 
 
 

Prefeitura Municipal de Ribeirão Vermelho 
CNPJ: 18.244087/0001-08 

Av. Antônio Rocha, 291 – Centro – Ribeirão Vermelho / CEP: 37.264-000 

www.ribeiraovermelho.mg.gov.br 

Telefone: (35) 3867-1936 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 2.560, DE 28 DE FEVEREIRO DE 2025 
 

 
NOMEIA E DÁ POSSE AOS CONSELHEIROS TUTELARES. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RIBEIRÃO VERMELHO, Estado de Minas Gerais, no uso 

de suas atribuições constitucionais e na forma prevista na Lei Orgânica Municipal, 

 

 CONSIDERANDO a Lei Federal nº 8.069/1990, a Resolução nº 231/2022 do CONANDA e a 

Lei Municipal nº 1.682/2022; 

 

 CONSIDERANDO termos de convocação e termos de posse anexos a esta Portaria; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear e dar posse aos conselheiros tutelares para a gestão 2024-2028, no Município 

de Ribeirão Vermelho, conforme pleito de 01º de outubro de 2023: 

I – Marcus Vinícius Galvão Possato; 

II – Jossélia Laureano Antônio; 

III – Wanderson Oliveira Silva; 

IV – Irlla Francis Souza Gonçalves Nogueira; 

V – José dos Santos Júnior. 

 

Art. 2º - As despesas da presente nomeação correrão a conta de dotação orçamentária do 

orçamento vigente. 

 

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em contrário. 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 

Prefeitura Municipal de Ribeirão Vermelho/MG, 28 de fevereiro de 2025. 

 

 

 

 

Welder Marcelo Pereira 

Prefeito Municipal 

  

 

file:///C:/Users/usuario/Documents/PORTARIAS%202021/PORTARIAS%202/www.ribeiraovermelho.mg.gov.br

		2025-02-28T14:49:54-0300
	WELDER MARCELO PEREIRA:08047916602




